
Kněžpole
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.098548N, 17.516708E

Nadmořská výška: 180 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 932 ha

Počet obyvatel: 1 063 PSČ: 687 12

Adresa URL: www.knezpole.cz

O obci
Obec Kněžpole leží 6 km severovýchodně od města Uherského Hradiště.

Historie obce
Současný název obce je Kněžpole od roku l925, odvozený od pojmu „pole kněžovo" - čili panovníkovo.
Než se ustálil do dnešní podoby, prošel dlouhým vývojem. Historie udává tvary Zneispole (r.1220),
Knesepole(1228), Gnespul...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí Hospůdka na hřišti, Pohostinství a Pohostinství Pospíšilová Dagmar.

Okolí a příroda
Kněžpole se rozkládá v rozsáhlé rovině Dolnomoravského úvalu na levém břehu řeky Moravy, která
tvoří přirozenou západní hranici obecního katastru. Mezi jejími vodami a obcí se na ploše 333 ha
rozprostírá lužní Kněžpolský les...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, mateřská škola, základní škola pro první stupeň, veřejná knihovna, kulturní
zařízení se sálem a jevištěm, zdravotnické zařízení...

Sportovní možnosti
Na třetině území obce roste lužní les, který ukrývá ráj rekreačních rybářů – mrtvé rameno
řeky Moravy zvané Kanada. Sportovní areál se dvěma fotbalovými hřišti doplňuje sauna, tenisové kurty
a možnost občerstvení. Kněžpole má v zimním období...

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Anny z roku 1856 je nejstarší památkou v obci. Vedle kostela stojí kříž Ukřižování, od roku
1994 prohlášený kulturní památkou. Při výjezdu směrem na Bílovice roste kaštan, strom zasazený v roce
1879 při příležitosti...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8327/knezpole/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:48:51



Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8327/knezpole/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:48:51


